et Stephanum filios necnon Stephanum Bedo filium Michaelem110 
suos, e st[atu et conditi]one ignobili, in qua hactenus perstitisse 
dicuntur, de regiae nostrae potestatis plenitudine et g[rati]a [spe]
ciali eximentes, in coetum et numerum verorum et indubitatorum 
regni nostri Hu[ngariae partiu]mque ei annexarum nobilium 
duximus cooptandum, annumerandos et adscribendos, annuentes 
et [ex] certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, 
ut ipsi a modo imposterum fut[uris et perpetuis] semper 
temporibus omnibus illis gratiis, honoribus, indultis, privilegiis, 
iuribus, libertatibus, [praeroga]tivis et immunitatibus, quibus 
caeteri veri, antiqui et indubitati regni nostri Hung[ariae partium]
que ei annexarum nobiles hactenus quomodolibet de iure vel 
consuetudine usi sunt et gavisi, utunturque et gaudent, uti, frui 
et gaudere possint ac valeant haeredesque et posteritates ipsorum 
[utrius]que s[exus] universae valeant atque possint.

In cuius quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et clementiae 
[ac] liberalitatis testimonium veraeque et indubitatae nobilitatis 

110 A Mihály név utólagos beírásnak tűnik, mégis, eredetileg is ez állhatott itt, mivel az egy évvel 
későbbi kihirdetési záradékban is szerepel ez a személy. Elképzelhető, hogy Bedő Mihály 
fia Istvánról van szó (Stephano Bedo filio Michaelis). A suos szó előtt hiányzik a rokonsági fok 
megjelölése.  ■  The name Mihály appears to be a later addition in the text, but this had to be 
the original wording, because the same person is mentioned in the publication clause a year 
later. It is possible, that this is István, son of  Mihály Bedő (Stephano Bedo filio Michaelis). Before 
the word suos the indication of  kinship is absent.  ■  Ім’я Міхай, мабуть, було вписано 
пізніше, а втім, це повинно було бути початкове формулювання, тому що одна й та сама 
особа згадується в клаузулі про оприлюднення роком пізніше. Можливо, що це Іштван, 
син Міхая Бедьо (Stephano Bedo filio Michaelis). Перед словом suos відсутнє визначення 
ступеня споріднення.

signum haec arma seu nobilitatis insignia, scutum videlicet 
militare erectum [coelesti]ni coloris, fundum eius viridi campo 
occupante, in quo integer vir militaris iuvenili forma con[spicitur], 
capite nigro pileo tecto ac rubra tunica, albisque caligis more 
Hungarico amictus, flavis cothurnis calceatus111 stare ac obvium 
sibi leopardum ore [hianti, lingua rubi]cunda exerta, posterioribus 
pedibus innixum, anterioribus vero protensis naturali suo [col]ore 
effigiatum, stricto ense contraluctantem transverberasse cernitur, 
scuto incumbentem galeam militar[em cratic]ulatam sive apertam 
regio di[adem]ate, alterum virum pubetenus eminentem, sinistra 
manu lumbis iniecta, dextra vero strictum acina[cem] vibrantem, 
alioquin inferiori similem, proferente ornatam, a summitate vero 
sive c[ono g]aleae laciniis seu lemniscis, hinc flavis et coeruleis, 
[il]linc autem candidis et rubris, in scuti extremitates sese passim 
diffundentibus, scutumque ipsum de[center] exornantibus 
(quemadmodum haec [omn]ia in principio seu capite praesentium 
liter[arum nostraru]m pictor[is] manu et artificio propriis suis 
[color]ibus depicta esse conspiciuntur) eidem Thomae Karmaczy 
ac per ipsum superius nominati[m speci]ficatis perso[nis 
ipsorum]que haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis gratiose danda duximus et conferenda, decernentes et 
ex certa nostra scientia animoque deliberato concedentes, ut ipsi 
a modo imposterum futuris et perpetuis se[mpe]r temporibus 

111 Itt belső ellentmondás van a szövegben. Előbb azt írja, hogy a vitéz fehér csizmában van (albae 
caligae), majd pedig azt, hogy sárgában (flavi cothurni). A miniatúrán a megszokott sárga látható.  
■  There is an internal contradiction in the text here. It first states that the warrior wears white 
boots (albae caligae) and then that he wears yellow ones (flavi cothurni). The miniature shows the 
usual yellow boots.  ■  Тут в тексті внутрішнє протиріччя. Спочатку говориться, що воїн 
в білих чоботах (albae caligae), потім, що в жовтих (flavi cothurni). На мініатюрі зображені 
звичайні жовті чоботи.

ea[dem arma] seu nobilitatis insignia more aliorum dicti regni 
nostri Hungariae partiumque ei annexarum nobilium sub iisdem 
iuribus, praerogativis, indultis, libertatibus et immunitatibus, 
quibus ipsi vel natura, vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, 
utunturque et gaudent, ubique in praeliis, certaminibus, pugnis, 
hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis aliisque omnibus 
et singulis ac quibusvis exercitiis militaribus et nobilitaribus, 
necnon sigillis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, 
tentoriis, domibus et sepulchris, generaliter vero in quarumlibet 
rerum et expeditionum generibus sub merae, vetustae ac syncerae 
nobili[tatis] titulo (quo eos ac haeredes ipsorum utriusque sexus 
universos ab [om]nibus cuiuscunque status, dignitatis, conditionis 
et praeeminentiae homines existant, insignitos et ornatos dici, 
nominari, haberique et reputari volumus ac man[damus]) ferre, 
gestare, illisque in aevum uti, frui et gaudere possint ac valeant, 
haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universae 
valeant atque possint, imo nobilitamus, damus, don[amus] et 
concedimus praes[entium] per vigorem.

In cuius rei [m]emoriam, firmitatemque perpetuam praesentes 
literas nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungariae 
utimur, impendenti communitas eidem Thomae Karmaczy ac 
per ipsum superius dictis personis, ips[orumque hae]redibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis iam natis et deincep[s] 
nascituris gratiose dandas duximus et concedendas.

Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Georgii 
Lippay de Zombor episcopi Wesprimiensis lo[cique eiusdem] 
comitis perpetui, consiliarii nostri et aulae nostrae per Hungariam 
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[c]ancellarii, in civitate nostra Wienna Austriae die decima sexta 
mensis Maii anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo 
sexto, regnorum nostrorum Romani decimo septim[o, Hunga]
riae et reliquorum decimo octavo, Bohemiae vero anno 
dec[imo] nono, reverendissimis ac venerabilibus in Christo 
patribus, dominis Petro Sanctae Romanae Ecclesiae presbytero 
cardinale Pazmany metropolitanae Strigoniensis et Joanne 
Telegdy Colocensis et Bachiensis ecclesiarum [canonice unita]
rum archiepiscopis, Emerico Lossy Agriensis, Francisco Ergelio 
Zag[r]abiensis, Ladislao Hoszutoty Varadiensis, antelato Georgio 
Lippay Wesprimiensis, Stephano Simandy electo Transylvaniensis, 
Gregorio Nagyfaluy electo Vaciensis, Georgio Draskouith 
Jauriensis, [Benedicto] Vinkouith Quinqueecclesiensis, dicto 
Joanne Telegdy administratore Nittriensis, Georgio Jakusith 
electo Sirmiensis, Joanne Iuanczy Tininiensis, Joanne Tomco 
Bosnensis, Georgio Dubouszky electo Chianadiensis, Joanne